発行日:2017/06/16

高田小創立 50周年
記念事業実行委員会

委員長:山本淳

高田小学校創立 50周年に向けて
高田小学校は、今年、めでたく創立 50周年を迎えました!!
創立から 50年、地域の皆様をはじめ、卒業した先輩方とそのご家族、歴代教職員の皆様
など、多くの方々に支えられてきました。

そこで、この『50周年』という節目である記念すべき年を、現在の児童・保護者・教職員
だけではなく、卒業生や地域の皆様も含め、関わりのある全ての皆様と盛大にお祝いしたいと

考えています。

私たち「高田小創立 50周年記念事業実行委員会」は、昨年 7月に設立し、在校生
の保護者をはじめ、高田小 OB・歴代 PTA役員など、快く手を挙げてくださった総勢 27名
のメンバーで活動しています。

11月の記念式典・祝賀会 や、記念誌発行など、取り組むべきことが多くございま
すが、この 50周年という歴史の節目に居合わせることができる「喜び」を児童の皆さんと
一緒に感じ、「高田小」を支えてくださっている全ての皆様の心に残る記念事業となる
ことを目指して日々奮闘中です！

現在は 27名でなんとか頑張っておりますが、この『50周年記念事業』を成功させるために
は、地域の皆様、教職員・卒業生の皆様をはじめ、多くの方々のご支援が必要だと感じており

ます。高田小学校の輝かしい歴史と伝統、さらに先輩方の偉業やご努力を回顧するとともに、

次の 100周年に向かって、ますます発展充実することを祈念した周年事業とするため
に、どうかこの趣旨をご理解いただき、ご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

高田小創立 50周年記念事業実行委員会
委員長 山本 淳

高田分校時代

第一期工事

(昭和 42.8 27竣工)
昭和 43年開校

そして 50年！

高田小創立 50周年記念事業実行委員紹介

委員長  山本淳  高田越（第 23代育友会会長）
副委員長 川口克己 道ノ尾（第 18代育友会会長）

事務局  高岡鋭滋 高田越（現高田小育友会会長）

     高見 寛之 高田越（現高田小育友会副会長）

     藤崎 千春 百合野（現高田小育友会副会長）

     樫本 悦子 百合野（現高田小育友会副会長）

     髙水 靖夫    （現高田小校長）

西田聖治    （現高田小教頭）

     東 学     （現高田小教務主任）

 会計  坂口吉親 高田越

 会計  坂口律子 高田越

広報部  松林敏  百合野第二（第 21代育友会会長）
     岩永 久美 百合野第二

     相川 正明 道ノ尾

     相川 由香 道ノ尾

式典祝賀会部 山口 雄一郎 道ノ尾（第 20代育友会会長）
       田島 弘明  高田越（第 15代育友会会長）
       塚本 久晃  東高田

       塚本 まゆみ 東高田

記念誌部   川原 仁   百合野

     川原和恵  百合野

       後藤 成美  百合野第二

       橋本 万里  百合野

       堀田 武弘  百合野第二

財務部    辻田 晶夫  百合野（第 22代育友会会長）
       森 達雄  高田越（第 19代育友会会長）
       原田 直樹  西高田

50周年シンボルマーク
昨年末から今年 2月にかけて、児童より 50周年記念事業のシンボルマークを募集しました。そして、多数の応募作品

より、高田小学校第 49回卒業生の『平野太智』くんの作品に決定しました！

※他の応募作品は、高田小ホームページの『創立 50周年の部屋』に掲載しています。是非、ご覧ください！

      創立から 50年、多くの方々が脈々と受け継いできた伝統や、
いつも温かくご協力をいただきながら、子ども達が学ぶことができたことへの

感謝 と、これからの郷土、そしてわが国の未来を創っていく人材が

育ってほしいという願い 、さらに、すばらしい高田小 を

創っていこうという決意 を込めました!!

50周年記念事業スローガン

〈作者よりデザインの意味〉
虹の先にある未来を見つめながら、鳥が大きく

羽を広げている図案です。
高田小のこども達が、七色に輝くそれぞれの未来

へ道を見据えながら、これからもはばたいて、とびたっ
てほしいという願いです。

50周年記念式典・祝賀会まで
(2017年 6月 16日現在)

あと、       日

50周年記念事業ホームページのお知らせ
50周年実行委員会の活動内容は、高田小学校

ホームページの『50周年の部屋』にて公開して
います。（右の QRコードからアクセスして
ください。）

URL⇒http://www.t-nagayo.sakura.ne.jp/el/kouda/創立５０周年の部屋/

応募原稿 印刷屋さんのブラッシュアップに

て、こんな感じになりました！

50周年記念事業予定
● 記念事業第 1弾 体育倉庫裏山伐採作業 H29.02.26(日)
● 記念事業第 2弾 校舎屋上看板のリニューアル H29.04.20(木)
● 記念事業第 3弾 航空写真撮影   H29.06/28(水) ※ 雨天時 H29.06/30(金)
● 記念建造物 ジャンピングボード制作(案) 日程未定
● 記念建造物 50周年記念横断幕 日程未定

● 記念誌  50周年記念誌   H29.10.下発行予定
● 記念式典      H29.11.02(木) 高田小学校体育館
● 記念祝賀会     H29.11.02(木) 長崎ロイヤルチェスターホテル

138